Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Sex caus[a]e flagellorum nostrorum ca.xi

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Secundus

Et vices, et clades, damna, et compendia vite

Vulgaris et superstitionis gemititas numina quædam aduersa esse credidit,
quibus infestandi homines libido insit, et ea esse que Virgilius Iena appellavit,
his non contradicimus, sed ad orthodoxe fidei regulam reducetes legem
nam hæc numina demones nominas nocendi anidos ac nobis infensos
et ideo numina dici possunt quod habent voluntatez ac potestatez. Numen enim
utraq; significat. Si ipos cum stellis et causis omnib; quas scdæ dicitur,
cum sub arbitrio cordis Dei Optimi Maximi, credimus contineri quod
et sancti Job testatur historia. Illic namq; dicitur potestatez tentans
deum deo datum, nee prius ausum fuisse diabolum, nisi quando etq;
tenuis accepit a deo.

Six cause flagellarum nostrorum

Ca. xi.

Batoz vero patruz qui deo inspirate locuti sunt, sententia
est, quorū de causis fieri, ut hoīea vitae huius angustijs p̄sli
multipliciter flagelletur a deo. Ego autem sex et aplius causas esse co-
perio quod sacre scripture testimonijs constat. Quidaz namq; fla-
gellatur a deo ut flagitioz vitæ maculas poenitentia delante, pecca-
tuoz em quod prudētia non auertit, poenitentia deleat. Et ipsa ut sanca-
ti docet scda post naufragiuz est tabula. Nam cuz statiz baptizati mris
ecclesiæ sinu ingredimur quod nos ad coeli portu vehat, nauem itram. Ecce
clesianaq; nauis est Petri. Si si furentib; temptationu pcellis innocē-
tia carina soluta sit. Corripienda est poenitentia tabula. Cui p vndosuz
seculi fretu innitentes et si non sacci, viuvi tñ feramur ad littu, peccati autem
remissiones littu voco. Sed quoniā in his naufragijs quidam, usq; a
deo stulti sunt ut neque saluari cureret, Deus optimus ac piissimus na-
uarchus eos ut tabulam hanc capiant, verberibus excitat, negligetias
increpat, somnolentias discutit, et lethargicas ignorantiam studet pa-
tor bonus flagris abigere, hanc ob rem populū. Hebreus missus est
in captivitatez totiens, totiens incola fuit in terra aliena, et in Aegypto sub Pharaonib; et in Babyloniam sub Assyrioz regib; ut tot
incommodez malleis attriti, et poenitentiez scobina ac lima expos-

Liber Secundus.

siti sordere desineret. Quod ut ita esse copierias, lege Judith historiam, vide quid Achior dux Amonitaz Holopherni, de Iudeoruz gente consultati responderit. Dixit namque, quociescunq; preter ipsius Dei suu alteru coluerunt, dati sunt in predictis, in gladiis et in opprobrium, quotiescunq; autem penituit eos recessisse a cultura Dei sui, dedit eis Deus coeli virtutes resistendi. Ecce quo pacto alienigenaruz quoq; testimonio (erat enim Achior alienigena) flagellat hoiez Deus, ut ad poenitentiam adducat. Nec desunt ad hoc testimonia ex Machabeo, ex libro quez Josephus, is qui antiquitates edidit, conscriptissime dicit, ait enim Dabsecro auctoribus eos, quod hunc librum lecturi sunt, ne abhorrescat propter aduersos casus. Sed reputet ea que acciderunt non ad interitum, sed ad correctionem esse gnis nostri etenim multo tempore finire peccatores expiaria agere. sed statim ultiones adhibere, magni beneficium, hec ille. Legimus Attila Hunnoruz regem ferocissimum cum tantis cladibus vastaret Italiaz dixisse, se (quod re vera erat) flagellum Dei esse. Legimus et in recentioribus historijs Tamerlanem Tartarorum (qui Schytes sunt) regem cum rei bellicae successu inflatus pacientem Turcorum imperatorem, bello captiuum quasi feram cauea inclusum secum quocunq; castra monili circuferret, dicere solitus, se esse dei ira, et orbis vastitate. Memoria proditum est Hamibal eum flagranti odio festinaret ad Italos, apparuisse in somnis serpentes horrende magnitudinis, quia tergo sequens exercitum nemora et saltus ingenti fragore prosterneret quod alio erat serpens ille terribilis, quod Hamibal ipse, cuius ministerio volebat de mortuis Italique flagitia.